
INFOwin – komunikace se systémem ARES 
 

K 31.10.2023 bude ukončena podpora původního řešení systému ARES viz obrázek. 

 

Systém INFOwin je třeba aktualizovat aby mohl komunikovat s novou verzi služeb ARESu. Novou 

komunikaci pak v systému zapnete centrálně pro všechny klienty v modulu „Systémové operace“ – 

„Nastavení systémových údajů“ – „Nastavení obecných údajů“  viz obrázek. 

 

Tím se nastaví veškerá komunikace na nové rozhraní ARES. Popis základních funkcí ARES, které jako 

uživatelé využíváte je v dalším textu. 



Při zadávání nového obchodního partnera v případě že neznáte IČ můžete partnera nají v databázi 

ARES 

 

Zobrazí se okno kde můžete zadat název odběratele, obchodní jméno a systém najde obchodní 

partnery s nepodobnějším jménem. 

 

Pomocí tlačítka „Vybrat obchodního partnera“ pak informace připravíte k naplnění do databáze 

obchodních partnerů. Systém naplní základní údaje jako je název firmy, IČ, DIČ, adresu atd. 

Z finančního úřadu doplní první registrovaný bankovní účet. Do poznámky systém doplní další 

informace o podnikání partnera viz obrázky níže. 



 

 



 

V případě že obchodní partner je právnická osoba doplní do poznámky i informace o zápisu do 

obchodního rejstříku. 

 

 

 



Dále je upravena kontrola IČ na ARES všude v systému kde je použita. 

 

 

 

 

  


